
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου της Γε-
ωργίας Παζιώτου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μερ-
τζάνη Αριστείδη Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-
νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σε οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ρε-
κλείτη Παναγιώτη Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-
νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σε οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τρι-
βέλλα Παναγιώτη Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-
νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σε οργανική.

7 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-
παδόπουλου Ανδρέα Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του 
Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σε οργανική.

8 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Πα-
ντέρα Αναστασίας Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σε οργανική.

9 Κατανομή (8) κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ στο 
Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 1025 (1)

   Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού Καποδιστρια-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το αρθ. 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Την αριθμ. 162818/29-9-2017 υπουργική απόφα-

ση μετάταξης της Τσέτσερη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 993/
9-10-2017 τ. Γ΄)

5. Την από 22-10-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Φυσικής.

6. Το αριθμ. 302/6-11-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Φυσικής.

7. Την αριθμ. 880/14-3-2017 αίτηση της ενδιαφερόμε-
νης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίας Τσέτσερη του 
Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Ιδρύματος, καθορίζεται σε «Θεωρητική 
Φυσική Συμπυκνωμένης Ύλης».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1029

10613



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10614 Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

 Αριθμ. πράξης 1026 (2)
   Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το αρθ. 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Την αριθμ. 176791/19-10-2017 υπουργική απόφα-

ση μετάταξης της Γιαννούρη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 1091/
3-11-2017 τ. Γ΄).

5. Την από 22-10-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Φυσικής.

6. Το αριθμ. 302/6-11-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Φυσικής.

7. Την αριθμ. 1037/29-3-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίας Γιαννούρη 
του Κωνσταντίνου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος, καθορίζεται σε «Πει-
ραματική Φυσική Στερεάς Κατάστασης».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1837 (3)
Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου της Γε-

ωργίας Παζιώτου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/Α΄/04.08.2017).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  4009/2011 

(ΦΕΚ  195/Α΄/06.09.2001), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ.  7 και 9 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11.05.2016).

4. Την αριθμ. 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το αριθμ. 153/25.09.2019 έγγραφο του Τομέα Φυ-
τοπροστασίας και Περιβάλλοντος.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυτικής Παραγωγής του Ιδρύματος (Συνεδρία 
11.02.2020).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την αίτηση και τα στοιχεία του προσωπικού μητρώ-
ου της Γεωργίας Παζιώτου, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του κάτωθι μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής 
Επιστημών των Φυτών του Ιδρύματος καθορίζεται, ως 
ακολούθως:

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό 
αντικείμενο

Παζιώτου Γεωργία Νικόλαος Γεωργική 
Φαρμακολογία

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 11261π.ε.  (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μερ-

τζάνη Αριστείδη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-

νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύ-

ουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΥΟΔΔ 480) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και την αριθμ. 189484/Ζ1/02.12.2019 (ΥΟΔΔ 1046) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την ανάθεση καθηκόντων Αντιπρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Τις διατάξεις της υποπερίπτ. ββ της περ. β΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

6. Τη με αριθμ. 1514/14.02.2019 (ΦΕΚ 653/τ.  Β΄/
28.02.2019) απόφαση του Πρύτανη, με την οποία ο Αρι-
στείδης Μερτζάνης του Κωνσταντίνου εντάχθηκε σε 
προσωποπαγή θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Γενικό 
Τμήμα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10615Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

7. Την από 23.05.2019 αίτηση (και τις από 03.06.2019 
και 12.11.2019 συμπληρωματικές αυτής) του Αριστείδη 
Μερτζάνη για μετατροπή της θέσης του από προσωπο-
παγή σε οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 559/18.07.2019) για τη 
σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρίες 560/20.09.2019 και 
562/25.11.2019) για τη συγκρότηση επταμελών επιτρο-
πών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Ιδρύματος.

10. Τη με αριθμ. 8874/01.10.2019 απόφαση του Πρύτα-
νη, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10731/28.11.2019 
πρυτανική απόφαση, για τη συγκρότηση Επταμελών 
Επιτροπών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την από 10.12.2019 απόφαση της επταμελούς 
επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης του Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας, Αριστείδη Μερτζάνη, του Γενικού 
Τμήματος του Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο «Εκτί-
μηση Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων-Περιβαλλοντική 
Γεωμορφολογία», από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. β 
υποπερ. ββ΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού,αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γητή Α΄ βαθμίδας του Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Αριστείδη Μερτζάνη του Κων-
σταντίνου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμί-
δας, από την 29.01.2019, ημερομηνία δημοσίευσης του 
ν. 4589/2019 (Α΄ 13), επειδή η αίτηση του κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 11387π.ε.  (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ρε-

κλείτη Παναγιώτη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-

νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΥΟΔΔ 480) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και την αριθμ. 189484/Ζ1/02.12.2019 (ΥΟΔΔ 1046) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την ανάθεση καθηκόντων Αντιπρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Τις διατάξεις της υποπερίπτ. ββ της περ. β΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

6. Τη με αριθμ. 1520/14.02.2019 (ΦΕΚ 653/τ.  Β΄/
28.02.2019) απόφαση του Πρύτανη, με την οποία ο 
Παναγιώτης Ρεκλείτης του Δημητρίου εντάχθηκε σε 
προσωποπαγή θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Γενικό 
Τμήμα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Την από 08.05.2019 αίτηση του Παναγιώτη Ρεκλεί-
τη για μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή σε 
οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 559/18.07.2019) για τη 
σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρίες 560/20.09.2019 και 
562/25.11.2019) για τη συγκρότηση επταμελών επιτρο-
πών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Ιδρύματος.

10. Τη με αριθμ. 8874/01.10.2019 απόφαση του Πρύτα-
νη, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10731/28.11.2019 
Πρυτανική Απόφαση, για τη συγκρότηση Επταμελών 
Επιτροπών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την από 10.12.2019 απόφαση της επταμελούς 
επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης του Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας, Παναγιώτη Ρεκλείτη, του Γενικού 
Τμήματος του Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο «Διοί-
κηση και Οργάνωση Επιχειρήσεων», από προσωποπαγή 
σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. β 
υποπερ. ββ΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας του Γενικού Τμήματος του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Παναγιώτη Ρεκλείτη του 
Δημητρίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμί-
δας, από την 29.01.2019, ημερομηνία δημοσίευσης του 
ν. 4589/2019 (Α΄ 13), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10616 Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 11385π.ε.  (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τρι-

βέλλα Παναγιώτη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Γε-

νικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύ-

ουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΥΟΔΔ 480) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και την αριθμ. 189484/Ζ1/02.12.2019 (ΥΟΔΔ 1046) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την ανάθεση καθηκόντων Αντιπρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Τις διατάξεις της υποπερίπτ. ββ της περ. β΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

6. Τη με αριθμ. 1522/14.02.2019 (ΦΕΚ 653/τ.  Β΄/
28.02.2019) απόφαση του Πρύτανη, με την οποία ο Πα-
ναγιώτης Τριβέλλας του Γεωργίου εντάχθηκε σε προσω-
ποπαγή θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Γενικό Τμήμα 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Την από 08.05.2019 αίτηση του Παναγιώτη Τριβέλ-
λα για μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή σε 
οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 559/18.07.2019) για τη 
σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρίες 560/20.09.2019 και 
562/25.11.2019) για τη συγκρότηση επταμελών επιτρο-
πών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Ιδρύματος.

10. Τη με αριθμ. 8874/01.10.2019 απόφαση του Πρύτα-
νη, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10731/28.11.2019 
πρυτανική απόφαση, για τη συγκρότηση Επταμελών 
Επιτροπών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την από 10.12.2019 απόφαση της επταμελούς επι-
τροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης του Καθηγη-
τή Α΄ βαθμίδας, Παναγιώτη Τριβέλλα, του Γενικού Τμή-
ματος του Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο «Αρχές 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων και Διοίκησης 
Προσωπικού», από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. β 
υποπερ. ββ΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας του Γενικού Τμήματος του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Παναγιώτη Τριβέλλα του 
Γεωργίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από την 29.01.2019, ημερομηνία δημοσίευσης του
ν. 4589/2019 (Α΄ 13), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 11440π.ε.  (7)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-

παδόπουλου Ανδρέα, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του 

Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών, σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύ-

ουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΥΟΔΔ 480) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και την αριθμ. 189484/Ζ1/02.12.2019 (ΥΟΔΔ 1046) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την ανάθεση καθηκόντων Αντιπρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Τις διατάξεις της υποπερίπτ. ββ της περ. β΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10617Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

6. Τη με αριθμ. 1519/14.02.2019 (ΦΕΚ 653/τ.  Β΄/
28.02.2019) απόφαση του Πρύτανη, με την οποία ο 
Ανδρέας Παπαδόπουλος του Μενελάου εντάχθηκε σε 
προσωποπαγή θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Γενικό 
Τμήμα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Την από 09.05.2019 αίτηση (και την από 28.11.2019 
συμπληρωματική αυτής) του Ανδρέα Παπαδόπουλου για 
μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή σε οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 559/18.07.2019) για τη 
σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρίες 560/20.09.2019 και 
562/25.11.2019) για τη συγκρότηση επταμελών επιτρο-
πών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Ιδρύματος.

10. Τη με αριθμ. 8874/01.10.2019 απόφαση του Πρύτα-
νη, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10731/28.11.2019 
Πρυτανική Απόφαση, για τη συγκρότηση Επταμελών 
Επιτροπών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την από 11.12.2019 απόφαση της επταμελούς 
επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης του Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας, Ανδρέα Παπαδόπουλου, του Γενι-
κού Τμήματος του Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο 
«Δενδροκλιματολογία - Οικολογία μεσογειακών δασικών 
οικοσυστημάτων», από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. β 
υποπερ. ββ΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθη-
γητή Α΄ βαθμίδας του Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Ανδρέα Παπαδόπουλου του 
Μενελάου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμί-
δας, από την 29.01.2019, ημερομηνία δημοσίευσης του 
ν. 4589/2019 (Α΄ 13), επειδή η αίτηση του κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 11441π.ε.  (8)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Πα-
ντέρα Αναστασίας, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΥΟΔΔ 480) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και την αριθμ. 189484/Ζ1/02.12.2019 (ΥΟΔΔ 1046) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την ανάθεση καθηκόντων Αντιπρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Τις διατάξεις της υποπερίπτ. ββ της περ. β΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

6. Τη με αριθμ. 1516/14.02.2019 (ΦΕΚ 653/τ.  Β΄/ 
28.02.2019) απόφαση του Πρύτανη, με την οποία η Ανα-
στασία Παντέρα του Δημητρίου εντάχθηκε σε προσω-
ποπαγή θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Γενικό Τμήμα 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Την από 06.06.2019 αίτηση (και την από 28.11.2019 
συμπληρωματική αυτής) της Αναστασίας Παντέρα για 
μετατροπή της θέσης της από προσωποπαγή σε οργα-
νική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 559/18.07.2019) για τη 
σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρίες 560/20.09.2019 και 
562/25.11.2019) για τη συγκρότηση επταμελών επιτρο-
πών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Ιδρύματος.

10. Τη με αριθμ. 8874/01.10.2019 απόφαση του Πρύτα-
νη, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10731/28.11.2019 
πρυτανική απόφαση, για τη συγκρότηση Επταμελών 
Επιτροπών κρίσης στο Γενικό Τμήμα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την από 11.12.2019 απόφαση της επταμελούς επι-
τροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης της Καθη-
γήτριας Α΄ βαθμίδας, Αναστασίας Παντέρα, του Γενικού 
Τμήματος του Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο «Δα-
σική Εδαφολογία-Δασοκομία, με έμφαση στην αύξηση, 
θρέψη και αλληλεπίδραση δασοπονικών ειδών», από 
προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. β 
υποπερ. ββ΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γήτριας Α΄ βαθμίδας του Γενικού Τμήματος του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Αναστασίας Παντέρα του 
Δημητρίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμί-
δας, από την 29.01.2019, ημερομηνία δημοσίευσης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10618 Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

ν. 4589/2019 (Α΄ 13), επειδή η αίτηση της κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1919  (9)
Κατανομή (8) κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ στο 

Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
(συνεδρία 10/06.12.2019) 

 Αφού έλαβε υπόψη:
• Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, 

τ. Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπι-
στημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει. 

• Τη διάταξη του άρθρου 1 του π.δ. 155/2009, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 έως 49 του 
π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220Α΄/03.11.2008) και με τις διατά-
ξεις των άρθρων 13-15 του «Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2 περ. κε του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114/04.08.2017, τ. Α΄), καθώς της παρ. 3 του 
άρθρου 16 του ν. 4009/2011, όπως ισχύει.

• Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 
17/15.02.2017, τ. Α΄), που αφορά στην ίδρυση του Τμή-
ματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού.

• Την προφορική εισήγηση της Πρυτάνισσας, σε συ-
νέχεια της αριθμ. 439/20.11.2019 εισήγησης του Αναπλ. 
Προέδρου του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού.

• Την αριθμ. Φ./106843/Ζ2/02.07.2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Κατανομή πεντακοσίων (500) θέσεων για την πρόσλη-
ψη διδακτικού προσωπικού/μελών ΔΕΠ στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020» (ΑΔΑ: Ψ4ΑΨ4653ΠΣ-ΣΒΒ).

• Την αριθμ. 09/16.07.2019 απόφαση της Συγκλήτου, 
θέμα 7.5 «Κατανομή δεκαεννιά (19) θέσεων μελών ΔΕΠ 
στα Τμήματα του Ιδρύματος».

• Την αριθμ. 3η/31.10.2019 απόφαση του Τμήματος 
Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού, θέμα: 4.1. «Προ-
κηρύξεις θέσεων μελών ΔΕΠ του Τμήματος Οικονομικής 
και Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Δι-
οίκησης».

• Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ στο Πα-
νεπιστήμιο Αιγαίου.

• Το αριθμ 10/06.12.2019 πρακτικό της συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 11.1. «Κατανομή (8) κενών οργανι-
κών θέσεων ΔΕΠ στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού του Πανεπιστημίου Αιγαίου», αποφασίζει:

και εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση της Πρυτάνισ-
σας, την κατανομή οκτώ (8) κενών οργανικών θέσεων 
ΔΕΠ στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού 
της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης για την πλήρωση 
των παρακάτω θέσεων ΔΕΠ, ως ακολούθως:

• στη βαθμίδα του Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμε-
νο: «Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων και Διαχείριση 
Ανθρώπινου Δυναμικού στα Ξενοδοχεία»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του Επί-
κουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Οικονο-
μική και Διοίκηση Τουριστικών Μεταφορών»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του Επί-
κουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Οικονο-
μική του Τουρισμού»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκου-
ρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Στρατηγική 
Διοίκηση Τουριστικών Προορισμών»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκου-
ρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Οργάνωση 
και Διοίκηση Τουριστικών Εκδηλώσεων»

• στη βαθμίδα Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκουρου 
Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Τοπικότητα και 
Κοινωνική Βιωσιμότητα στον Τουρισμό»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκου-
ρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Κανάλια Δι-
ανομής στον Τουρισμό»

• στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκου-
ρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση 
Επιχειρησιακών Λειτουργιών και Λήψη Αποφάσεων στον 
Τουρισμό».

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 4 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10620 Τεύχος B’ 1029/26.03.2020

*02010292603200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-26T16:29:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




